平成 29 年 9 月吉日
病院長 殿
事務長 殿
医師事務作業補助担当者 殿

NPO 法人日本医師事務作業補助研究会
岡山県支部顧問  土井 章弘（岡山旭東病院 院長）
岡山県支部長   近藤 祐加（岡山旭東病院）

 拝啓 初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動に多大

なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、この度、下記のとおり第 2 回岡山地方会を開催する運びとなりましたのでご案内申し上

げます。平成 20 年に医師事務作業補助体制加算が新設され 9 年が経ちますが、医療機関によって

業務内容や範囲は様々なのが現状です。各医療機関において実務者の皆さんがどのような取り組

みをされているのか情報交換できる会にしたいと考えております。ご多忙中とは存じますが、ご

参加の程何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日  時 ： 平成 29 年 10 月 14 日（土）14：00～17：30（開場 13：30）
場  所 ： 一般財団法人操風会 岡山旭東病院 1 階 パッチ･アダムスホール

        〒703-8265 岡山県岡山市中区倉田 567-1
内  容 ： 別紙参照
対  象 ： 医師事務作業補助実務者、関係者（加算届出の有無は問いません）
定  員 ： 90 名（申込締切 9 月 30 日（土）定員になり次第、締め切ります）
参 加 費 ： NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 会員 1,500 円 非会員 2,500 円

        （当日、会場受付にてお支払いください）
申込方法 ： 別紙『お申込み』をご参照の上、下記メールアドレスにお申し込みください
問合せ先 ： 日本医師事務作業補助研究会 岡山県支部事務局

〒703-8265 岡山市中区倉田 567-1 岡山旭東病院 医療秘書課内
E-mail ishijimu@kyokuto.or.jp
TEL 086-276-3231

主   催 ： NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 http://ishijimu.umin.jp/
後   援 ： 一般社団法人岡山県病院協会、公益社団法人岡山県医師会、一般社団法人岡山市医師会

以上

mailto:ishijimu@kyokuto.or.jp
http://ishijimu.umin.jp/

第2回  岡山地方会

日本医師事務作業補助研究会

業務内容と範囲

日 時

場 所

平成29年10月14日（土）14：00～17：30（開場13：30）

岡山旭東病院 1階 パッチ･アダムスホール

〒703-8265 岡山県岡山市中区倉田567-1

定員 90名 参加費：会員1,500円 非会員2,500円
医師事務作業補助実務者、関係者

申込締切 9月30日（土） ※定員になり次第、締め切ります

テーマ

第2回岡山地方会を「業務内容と範囲」をテーマに開催します。平成20年に医師事務作業補助体制

加算が新設され9年が経ちましたが、業務内容や範囲は医療機関によって様々なのが現状です。

各医療機関において実務者の皆さんがどのように取り組まれているのか情報交換できる会にしたい

と考えております。皆様のご参加をお待ちしております。

NPO法人日本医師事務作業補助研究会
理    事    長 矢口 智子（金沢脳神経外科病院）
岡山県支部長 近藤 祐加（岡山旭東病院）

お申込み

①名前  ②フリガナ  ③医療機関名・所属・役職・雇用体系  ④届出加算区分・実務者人数

⑤経験年数・主な担当業務内容  ⑥E-mail ⑦会員（会員番号を明記ください）・非会員の別

上記①～⑧を記載の上、E-mailでお申込みください。5日以内に受付返信メールをお送りします。
返信メールが届かない場合は、お手数ですが、お電話でお問い合わせください。
※配布資料用に名簿（病院名と参加者名）を添付しますので御了承ください。

E-mail ： ishijimu@kyokuto.or.jp TEL：086-276-3231

岡山旭東病院 医療秘書課 担当：近藤・戸川・保都

主催 ： NPO法人日本医師事務作業補助研究会 http://ishijimu.umin.jp/

  後援 ： 岡山県病院協会、岡山県医師会、岡山市医師会

13：30～ 受付

14：00～14：10 開会のあいさつ                              岡山旭東病院 院長 土井 章弘

14：10～14：45

事例報告

「当院における医師事務作業補助者の業務範囲と取り組み」
                               岡山済生会総合病院    高永 都衣

「 岡山市立市民病院においての医師事務作業補助者業務」
                               岡山市立市民病院    西郷 初美

「当院における医師事務作業補助者の役割について」
                               井原市立井原市民病院 音成 直子

14：45～15：00 休憩

15：00～17：20

グループワーク（45分×3回）
 ※テーブルごとにテーマ「業務範囲」「書類作成」「代行入力」「病棟業務」「NCD」「教育」
   「マネジメント」等を決めています。発表の時間は設けておりません。
   興味があるテーブルに移動し、多くの実務者と情報交換・交流をしましょう。

17：20～17：30
閉会のあいさつ            日本医師事務作業補助研究会 理事 武田 まゆみ
                                  岡山県支部 支部長 近藤 祐加

プログラム

問い合わせ

日本医師事務作業補助研究会 岡山県支部事務局

〒703-8265岡山市中区倉田567-1

岡山旭東病院 医療秘書課内

E-mail                TEL 086-276-3231

アクセス

車・・・早島ICより東へ約20分  岡山駅より約20分

  ※駐車場の優待は致しかねますのでご了承ください

バス・・・岡山駅より約30分（1番のりば）
  （岡電バス：桑野営業所、ふれあいセンター、新岡山港行など）

   旭東病院前下車 徒歩約１分

ishijimu@kyokuto.or.jp

http://kyokuto.or.jp/www/riyou/koutuu/map/kakudai.htm